

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	24
Monto Estimado Total	RD\$ 97,165,665.72

Capítulo	7117
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Francisco de Macoris
Código de la Unidad de Compra	000867
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fundas de Basura	rigadas fundas de Basura para la recolección de basura, para los primeros 6 me	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	San Fco. de Macoris
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	737500	RD\$ 8.00	RD\$ 5,900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Adquisicion de de combustible para Gasolina y Gasol.	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2026		Municipio	San Fco. de Macoris
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 10,772,000.00	RD\$ 10,772,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	1	RD\$ 8,946,320.00	RD\$ 8,946,320.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,718,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pintura trafico	co tipo esmalte para ser utilizada en el retoque de la señalización existente en l	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2026		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	230	RD\$ 515.16	RD\$ 118,487.72
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	350	RD\$ 9,000.00	RD\$ 3,150,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	160	RD\$ 7,000.00	RD\$ 1,120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,388,487.72

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Computacionales y de Impresión	amento de computacionales de los equipos informático necesarios para las Dife	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	3	RD\$ 17,000.00	RD\$ 51,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	18	RD\$ 23,500.00	RD\$ 423,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	12	RD\$ 17,000.00	RD\$ 204,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
43211706	Teclados	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	770,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles de Oficina	Dotar a las oficinas de este ayuntamientos del Mobiliario necesario.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RD\$ 12,950.00	RD\$ 259,000.00

56111701	Escritorios no modulares	Unidad	9	RD\$ 17,900.00	RD\$ 161,100.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	8	RD\$ 16,500.00	RD\$ 132,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	26	RD\$ 5,950.00	RD\$ 154,700.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 11,000.00	RD\$ 22,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,498,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina	Materiales gastables de los suministros de Oficina	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2026		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
44101604	Tablas de protección de base	Unidad	75	RD\$ 175.00	RD\$ 13,125.00
44121615	Grapadoras	Unidad	75	RD\$ 450.00	RD\$ 33,750.00
44121701	Bolígrafos	Caja	250	RD\$ 180.00	RD\$ 45,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	300	RD\$ 400.00	RD\$ 120,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	400	RD\$ 350.00	RD\$ 140,000.00
44121715	Combinaciones de esfero y lápiz	Caja	84	RD\$ 80.00	RD\$ 6,720.00
44122011	Folders	Caja	75	RD\$ 385.00	RD\$ 28,875.00
44122011	Folders	Caja	1000	RD\$ 260.00	RD\$ 260,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	400	RD\$ 41.00	RD\$ 16,400.00
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	600	RD\$ 20.00	RD\$ 12,000.00
44121804	Borradores	Unidad	75	RD\$ 25.00	RD\$ 1,875.00
44121716	Resaltadores	Unidad	500	RD\$ 55.00	RD\$ 27,500.00
44121618	Tijeras	Unidad	75	RD\$ 110.00	RD\$ 8,250.00
12352310	Siliconas	Unidad	60	RD\$ 160.00	RD\$ 9,600.00
41111604	Reglas	Unidad	30	RD\$ 35.00	RD\$ 1,050.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	100	RD\$ 270.00	RD\$ 27,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	100	RD\$ 32.00	RD\$ 3,200.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	400	RD\$ 45.00	RD\$ 18,000.00
44121503	Sobres	Caja	6	RD\$ 1,100.00	RD\$ 6,600.00
60101720	Postales de comunicación del profesor	Unidad	1000	RD\$ 45.00	RD\$ 45,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	150	RD\$ 260.00	RD\$ 39,000.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	400	RD\$ 300.00	RD\$ 120,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	50	RD\$ 425.00	RD\$ 21,250.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	300	RD\$ 95.00	RD\$ 28,500.00

26111702	Pilas alcalinas	Unidad	1000	RD\$ 90.00	RD\$ 90,000.00
44122107	Grapas	Caja	1000	RD\$ 65.00	RD\$ 65,000.00
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	Unidad	300	RD\$ 30.00	RD\$ 9,000.00
44121504	Sobres de ventana	Unidad	1000	RD\$ 7.00	RD\$ 7,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$ 9.00	RD\$ 9,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	100	RD\$ 2,200.00	RD\$ 220,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
44122104	Clips para papel	Caja	75	RD\$ 18.00	RD\$ 1,350.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	200	RD\$ 54.00	RD\$ 10,800.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$ 3,850.00	RD\$ 38,500.00
31201602	Pastas	Unidad	50	RD\$ 25.00	RD\$ 1,250.00
44121708	Marcadores	Unidad	300	RD\$ 50.00	RD\$ 15,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	500	RD\$ 240.00	RD\$ 120,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	75	RD\$ 115.00	RD\$ 8,625.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 180.00	RD\$ 18,000.00
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	75	RD\$ 80.00	RD\$ 6,000.00
44121612	Cortadoras de papel o repuestos	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	250	RD\$ 65.00	RD\$ 16,250.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
60122503	Platos o bandejas de papel	Unidad	15	RD\$ 1,050.00	RD\$ 15,750.00
55121611	Cintas para hacer etiquetas	Unidad	50	RD\$ 135.00	RD\$ 6,750.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RD\$ 70.00	RD\$ 7,000.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	200	RD\$ 17.00	RD\$ 3,400.00
60101720	Postales de comunicación del profesor	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
11101506	Tiza	Caja	30	RD\$ 110.00	RD\$ 3,300.00
42295514	Láminas de silicona	Unidad	30	RD\$ 15.00	RD\$ 450.00
56112003	Accesorios de almacenamiento de soporte para computadores	Unidad	50	RD\$ 2,500.00	RD\$ 125,000.00
60121519	Lápices de colores para dibujar de base de cera	Unidad	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,853,620.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipo de seguridad	Materiales de seguridad para ser utilizado en las labores de fumigado y limpieza	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2026		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	1400	RD\$ 100.00	RD\$ 140,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	1000	RD\$ 700.00	RD\$ 700,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00

46181804	Gafas protectoras	Unidad	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
60141204	Triciclos o carretillas	Unidad	100	RD\$ 5,500.00	RD\$ 550,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	140	RD\$ 400.00	RD\$ 56,000.00
27112004	Palas	Unidad	140	RD\$ 650.00	RD\$ 91,000.00
27112004	Palas	Unidad	140	RD\$ 700.00	RD\$ 98,000.00
27112001	Machetes	Unidad	120	RD\$ 400.00	RD\$ 48,000.00
27112005	Hachas	Unidad	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00
27111902	Limas	Unidad	140	RD\$ 200.00	RD\$ 28,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	30	RD\$ 850.00	RD\$ 25,500.00
27111605	Picas	Unidad	40	RD\$ 850.00	RD\$ 34,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	40	RD\$ 700.00	RD\$ 28,000.00
27112004	Palas	Unidad	20	RD\$ 650.00	RD\$ 13,000.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	60	RD\$ 800.00	RD\$ 48,000.00
48101704	Bombas de melaza (syrup)	Unidad	10	RD\$ 16,000.00	RD\$ 160,000.00
27111604	Hachas de mano	Unidad	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00
30161907	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 19,000.00	RD\$ 38,000.00
46191601	Extintores	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
27112004	Palas	Unidad	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,343,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Cocina desechables	Comprar los suministro artículos desechables para el consumo	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2026		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Caja	75	RD\$ 3,300.00	RD\$ 247,500.00
14111703	Toallas de papel	Caja	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	40	RD\$ 5,800.00	RD\$ 232,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	50	RD\$ 3,000.00	RD\$ 150,000.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	50	RD\$ 1,400.00	RD\$ 70,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	40	RD\$ 1,000.00	RD\$ 40,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	20	RD\$ 1,100.00	RD\$ 22,000.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Caja	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 841,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Producto y artículo de limpieza	adquirir los productos y artículos de limpiezas que son usados en este Ayuntamiento	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	4000	RD\$ 200.00	RD\$ 800,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	800	RD\$ 450.00	RD\$ 360,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	800	RD\$ 100.00	RD\$ 80,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	8	RD\$ 1,400.00	RD\$ 11,200.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Caja	10	RD\$ 3,600.00	RD\$ 36,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	15	RD\$ 240.00	RD\$ 3,600.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	75	RD\$ 300.00	RD\$ 22,500.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	72	RD\$ 215.00	RD\$ 15,480.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	18	RD\$ 1,400.00	RD\$ 25,200.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
47131603	Espojas	Unidad	75	RD\$ 110.00	RD\$ 8,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,389,230.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE SUBVENCIONES	ONADO AL CUERPO DE BOMBEROS, LA POLICIA NACIONAL, LA DIGESETT, EL HOG	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192703	Comidas combinadas de repisa	Mes	12	RD\$ 55,000.00	RD\$ 660,000.00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Mes	12	RD\$ 20,000.00	RD\$ 240,000.00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Mes	12	RD\$ 15,000.00	RD\$ 180,000.00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Mes	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Mes	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,320,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y artículos Ferreteros	Compra de artículos ferreteros y herramientas que se utilizan en este ayuntamiento	Bienes	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2026		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111507	Bolsas de herramientas	Unidad	1	RD\$ 5,088,000.00	RD\$ 5,088,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,088,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ministro Comestibles para el Ayuntamiento	entes aéreas departamentos o de los producto comestibles que se consumen en	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2026		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Caja	30	RD\$ 6,500.00	RD\$ 195,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Caja	12	RD\$ 4,400.00	RD\$ 52,800.00
50221001	Granos	Caja	80	RD\$ 1,100.00	RD\$ 88,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 335,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ales de Fumigación y Mantenimiento de	Para dar mantenimiento a los diferentes parques	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2025		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Unidad	8	RD\$ 5,000.00	RD\$ 40,000.00
10171701	Matamalezas	Galón	45	RD\$ 3,300.00	RD\$ 148,500.00
10171701	Matamalezas	Galón	50	RD\$ 3,300.00	RD\$ 165,000.00
10191509	Insecticidas	Galón	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 371,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Señalización vertical	La compras de Semáforos para dotar al ayuntamiento de las señales necesarias	Bienes	Licitacion Publica	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2026		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161504	Señales de tráfico	Unidad	18	RD\$ 843,000.00	RD\$ 15,174,000.00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	18	RD\$ 15,000.00	RD\$ 270,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	15,444,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE KIT DE PIEZAS DE REPARACIÓN	DE REPARACION PARA SER UTILIZADOS EN LOS CAMIONES Y VEHICULOS PESADOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Flores	Coronas Funebres y Arreglos Florales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2026		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agua	Aguas, para actividades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2026		Municipio	San Fco. de Macorís

N	TRIMESTRE	1	E	Distrito Municipal	
---	-----------	---	---	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101510	Agua fría	Unidad	800	RD\$ 70.00	RD\$ 56,000.00
83101510	Agua fría	Caja	1120	RD\$ 130.00	RD\$ 145,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 201,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comidas	Comidas	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/05/2026		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 2,790,000.00	RD\$ 2,790,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,790,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos	Electrodomesticos para uso de esta institucion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2026		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Fco. de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 35,900.00	RD\$ 179,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 179,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Moto Carreta	IPRA DE MOTO CARRETA PARA RECOGIDA DE BASURA EN PUNTOS ESTRATEGI	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/05/2026		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Fco. de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101504	Motores diesel	Unidad	12	RD\$ 210,984.00	RD\$ 2,531,808.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,531,808.00
-----------------------	-------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Camiones Recolectores de Residuos Sólidos	Adq. Camiones Recolectores de Residuos Sólidos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/03/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/06/2026		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Fco. de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ataud para Ayudas	Ataud para Ayudas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/03/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/06/2026		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Fco. de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	20	RD\$ 16,000.00	RD\$ 320,000.00
48131502	Ataúdes	Unidad	40	RD\$ 25,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,320,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos para ser Donado como Ayudas a personas escasos recursos	Artículos Ferreteros para ser Donado como Ayudas a personas escasos recursos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2026		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Fco. de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111507	Bolsas de herramientas	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

e Medicamentos para personas de bajos	Ayuda de Medicamentos para personas de bajos recursos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2026		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Fco. de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48111108	Dispensadores de medicamentos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00